
 

1 

 

                              VÝROČNÍ ZPRÁVA                                                              

2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.cckpraha1.cz 
 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  2 

Oblastní spolek v roce 2021 
 

Oblastní výkonná rada: 

Josef Šonka - předseda OVR  

Bc. Alena Hábltová – místopředsedkyně OVR 

MUDr. Karel Štěpánek - člen OVR 

Bc. Tomáš Knobloch - člen OVR 

Jaroslava Marková, DiS. - člen OVR, ředitelka Úřadu OS 

 

Dozorčí rada  

JUDr. Květoslava Štorkánová 

Ing. Lucie Váchová  

Ing. Ludmila Korálová  

JUDr. Helena Jukinová  

 

Zaměstnanci Úřadu: 

Jaroslava Marková, DiS. - člen OVR, ředitelka Úřadu OS 

Mgr. Eva Bernatová - koordinátor kurzů první pomoci 

Zdeňka Srbová – účetní 

Vojtěch Stříteský – koordinátor dobrovolníků  

 

Členská základna: 

Počet MS ČČK registrovaných u OVR : 8 

Počet MS ČČK, které evidují členy do 26 let: 3 

počet členů ve věku 6 – 15 let: 2 

počet členů ve věku 16 – 26 let: 29 

počet členů ve věku 26 – 30 let: 18 

počet členů ve věku 30 – 65 let: 85 

počet členů ve věku nad 65 let: 168 

Celkový počet dobrovolníků 194 

Celkový počet členů 302 

Počet členů humanitární jednotky 109 

Počet lektorů kurzů první pomoci 16 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  3 

Kurzy první pomoci 
 

Kurzy první pomoci pro dospělé 

V roce 2021 jsme se ještě vzpamatovávali z covidu. Omezení ubývalo, ale i tak bylo nutné se nechat 

testovat, když chtěl člověk jít na kurz první pomoci. Díky tomu jsme ale potkali velké množství lidí, 

kteří byli nadšení z toho, že mohou ven, byť jen na kurz první pomoci. Snažili jsme se jim vyjít vstříc a 

nabídnout jim maximum. 

 

Dozvuky pandemie 

V první půlce roku pokračovaly kurzy dobrovolných pečovatelů, o které byl stále velký zájem. Klasické 

kurzy první pomoci se pomalu rozjížděly a přecházely do hybridního režimu a do prezenční výuky. 

Bylo potřeba sledovat aktuální nařízení. 

 

Kurzy pro individuální zájemce 

V roce 2020 jsme se naučili učit s rouškami a rukavicemi. Začátkem roku jsme už mysleli, že je 

odložíme. Naštěstí se to brzy podařilo. 

 

Kurz Člen první pomoci 

Začátkem roku proběhl druhý ročník kurzu Člen první pomoci, velmi naplněný a velmi úspěšný. 

Celkem měl 8 účastníků. Tři z nich, kteří jsou z Prahy, zůstali v našich řadách a zapojili se do 

lektorského týmu. 

 

Kurzy pro firmy 

V roce 2021 jsme školili mimo jiné zaměstnance firem Eurovie, Eltodo, Egem, Pražská plynárenská, 

EPAM, Siemens, Kolejí a menz UK, Menard, Sportissimo a Teleplan a žáky nebo zaměstnance ZŠ 

Uhelný Trh, ZŠ Pertoldova, ZŠ Elijáš, Gymnázia Amazon a DDM Karlín. 

 

Naše vybavení 

K výuce používáme figuríny s napojením na počítač nebo tablet, které dávají účastníkům zpětnou 

vazbu při nácviku. Při velké části kurzů se používá maskování zranění. V obou našich učebnách je 

vybavení pro promítání videí, které rovněž přispívá ke kvalitě výuky. Pořídili jsme vak pro nácvik 

Heimlichova manévru. 

 

Statistiky 

Výuka první pomoci dospělých  

Počet osob vyškolených v normě Základy první pomoci: 211 

Počet osob vyškolených v normě Zdravotník zotavovacích akcí: 430 

Počet osob doškolených v normě Zdravotník zotavovacích akcí: 165 

Počet osob vyškolených v samostatných kurzech Automatické externí defibrilace (AED): 55 

Školení příslušníků tísňových složek - počet vyškolených osob: 10 

Počet osob vyškolených na základě požadavků zaměstnavatelů (mimo výše uvedené): 714 

Počet osob vyškolených v jiných kurzech PP (mimo zdravotnické přípravy v autoškolách): 430 

Zážitkové kurzy: 15 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  4 

Krizová připravenost 
Krizová připravenost 

Příprava, školení, preventivní program a reálné nasazení členů humanitární jednotky je jedním ze 

základních programů oblastního spolku. Humanitární jednotka OS ČČK je druhosledovou jednotkou, 

tedy její pomoc zasahuje do oblasti humanitární, zdravotnické, technické a psychosociální v 

návaznosti na práci jednotek Integrovaného záchranného systému.  

V roce 2021 bylo evidováno 109 členů Humanitární jednotky, kteří jsou připraveni pro druhosledovou 

pomoc při mimořádné události v Praze. 

 

Ostré nasazení a výcvik jednotky  v roce 2021  povolána k 8 ostrým zásahům 

15.-17.10. 

celostátní cvičení 

Humanitárních 

jednotek 

pomoc s organizačním 

zajištěním na místě, vyslali 

jsme cvičný tým Havlíčkův Brod 

9.-10.10. kurz člen HJ kurz pro členy HJ 

Jílové u Děčína, půl dne teorie, půl dne cvičení (i 

v součinnosti s Horskou službou) 

25.-26.7. ostré nasazení 

týlové zabezpečení, podpora 

HZS požár haly Bečovská, Uhříněves 

26.6.-19.7. ostré nasazení 

především administrativní a 

materiální podpora štábu 

ČČK na místě 

administrativní(miništáby), materiální a 

personální (PSP) podpora pro obce zasažené 

Tornádem (pod hlavičkou ČČK Hodonín) 

22.6. cvičení lehátkové centrum Letiště VH 

cvičení ve spolupráci s Letištěm VH a MP Praha, 

zajištění 100 lehátek + vybavení pro přespání 

cestujících 

10.5. ostré nasazení 

poskytnutí + stavba zázemí 

pro testovací centrum 

Mariánské náměstí 

Praha, poskytnutí nafukovacího stanu ČČK jako 

zázemí pro Testovací centrum na Mariánském 

náměstí 

30.3. cvičení 

prověření telefonního 

spojení s krizovým štábem 

Letiště Praha 

telefonický kontakt, prověření spojení a 

připravenosti 

7.3. ostré nasazení 

Go tým - dohled při 

demonstraci 

monitoring nahlášené akce na Václavském a 

Staroměstském náměstí, spolupráce se složkami 

IZS 

17.2. ostré nasazení 

aktivace Pavilonu 32 v 

Bohnicích  

únor ostré nasazení 

mobilní očkovací tým, MAC 

podpora 

podpora očkovacího týmu Městské polikliniky 

Spálená, Praha 1 

7.1. ostré nasazení 

Go tým - dohled při 

demonstraci 

monitoring nahlášené akce na Václavském 

náměstí, spolupráce se složkami IZS 

leden ostré nasazení 

mobilní očkovací tým, MAC 

podpora 

podpora očkovacího týmu Městské polikliniky 

Spálená, Praha 1 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  5 

Bezpříspěvkové dárcovství krve a podpora 

dárcovství krve 
 

Oceňujeme dárce ze spolupracujících transfuzních oddělení Všeobecné fakultní nemocnice, 

Thomayerovy nemocnice a Ústavu hematologie a krevní transfuze.  

Celkem bylo oceněno 1537 bezpříspěvkových dárců krve.   

ocenění 
počet 

oceněných 

Bronzová medaile za 10 odběrů 666 

Stříbrná medaile za 20 odběrů 419 

Zlatá medaile za 40 odběrů 268 

Zlatý kříž 3. třídy za 80 odběrů 117 

Zlatý kříž 2. třídy za 120 odběrů 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  6 

Zdravotnické asistence 
Zdravotní dohled na společenských, kulturních a sportovních akcích je nedílnou součástí naší nabídky.  

Péče byla poskytnuta 69 osobám na 72 zajištěných akcí.  

Celkem naši zdravotníci odsloužili 498,5 hodin. 

 

 

 

Aktivity pro děti 
OS provozuje zájmové kroužky, příměstské tábory, prázdninové tábory,  

 

Počet kroužků – 5 

Příměstské tábory a krátkodobé akce – 5 

Prázdninové tábory – 2 

 

Dětí, které s námi strávily čas, bylo celkem 147. 

 

Ježíšek pro děti z azylových domů 

Studenti 1. lékařské fakulty - cizinci a dobrovolníci připravili pro 180 dětí vánoční balíčky. Naši 

členové je poté předali pod vánoční stromky v 8 azylových centrech.  

 

  

 

Aktivity pro seniory 
Naším cílem je zpříjemnění chvil seniorům, navázání nových vztahů a udržení sociálních vazeb ve 

společnosti. Nabízíme pravidelná setkání seniorů se zajímavým programem, především zaměřeným 

na nácvik paměti a výtvarné techniky, exkurze na zajímavá historická místa - výlety za poznáním a 

kulturou.  

 

Přednáškové akce a výlety – 13 

Počet zúčastněných seniorů – 252 

 

Pro seniory pořádáme „Vánoční nadílku“ – společenské setkání, kde každý senior obdrží malý dárek. 

V roce 2021 jsme distribuovali 100 dárků. 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  7 

NOVINKY, které nás posouvají dál…. 

 

ZÁKLADNA pro krizovou připravenost a humanitární jednotku “Bažina”  

V polovině roku se podařilo sjednat dlouhodobý pronájem objektu, který bude sloužit jako základna 

pro výcvik a výjezdy Humanitární jednotky a uskladnění potřebného materiálu.  Stěhování materiálu 

a hlavně zvelebení místa je úkolem pro rok 2022. 

 

Nové auto  “Edna”  

Díky finanční podpoře Magistrátu hl. m. Prahy jsme rozšířili náš vozový park o automobil VW 

Transporter.  Vozidlo nám bude sloužit pro přepravu osob a materiálu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  8 

Aktivity spojené s mimořádnou událostí - 

pandemie Covid 19  

 

 Kurz Základy moderního ošetřovatelství – 8 hodinový kurz 

Během podzimu byl ve spolupráci se Všeobecnou fakultní nemocnicí realizován osmihodinový kurz 
Základy moderního ošetřovatelství. V roce 2021 bylo proškoleno 934 osob. 

Informace o projektu 
Promovideo 

  

Očkování -  výpomoc v očkovacím centru Kongresový sál, infolinka 

Do projektu se zapojilo 92 brigádníků/zdravotníků. Úkolem bylo zajistit zdravotnický dohled v 

očkovacím centru a pomoci s organizací očkovaných. Na infolince pracovalo 23 brigádníků našeho 

spolku.     

 

Mobilní očkování - Praha 

Ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy, Městskou poliklinikou a praktickými lékaři probíhalo 

očkování imobilních klientů v domácím prostředí. 5 dobrovolníků spolku se podílelo na organizační 

(plánování tras, obvolávání klientů) i praktické stránce (transport lékaře) tohoto projektu. Bylo 

uskutečněno 47 výjezdů a očkováno 454 osob. 

 

Odběrové místo - Mariánské náměstí  

Z důvodu potřeby vzniku nového odběrného místa  - testování Covid 19, byly postaveny stany. Místo 

vzniklo ve spolupráci s Magistrátem hl.m. Prahy a Městskou poliklinikou. Odběrové místo fungovalo 

od dubna do září. Na jeho hladkém chodu se podílelo 28 dobrovolníků a mediků. 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/na_marianskem_na

mesti_praha_otevrela.html 

 

 

 

 

https://sites.google.com/view/dobrovolnik-covid19/home?authuser=0
https://www.facebook.com/191436727391/videos/822861721864228
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/na_marianskem_namesti_praha_otevrela.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/na_marianskem_namesti_praha_otevrela.html


HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  9 

Projekt M72 

Cílem projektu M72 bylo kompenzovat nedostatek personálu ve zdravotnických a sociálních 

zařízeních. Za tímto účelem byly zřízeny čtyřčlenné týmy dobrovolných pečovatelů, které vyjížděly do 

nejvíce zasažených zařízení na 3 dny (72 hodin). Dobrovolní pečovatelé zde vypomáhali pod 

dohledem místního personálu především s péčí o pacienty trpící Covid 19, poté byli vystřídáni dalším 

týmem. Celkově bylo do projektu zapojeno 450 dobro pečovatelů a 25 organizátorů. 

 

Mobilní očkování Českého červeného kříže - celorepublikový projekt  

 Tým 8 členů spolku se zapojil do aktivity spojené s mobilním očkováním. Cílem bylo nabídnout 

očkovací látku a doprovodný program na téma zdravý životní styl do hůře dostupných a sociálně 

vyloučených lokalit v ČR. Ve spolupráci s dalšími 5 spolky se podařilo navštívit 13 lokalit, edukovat na 

1000 osob, očkovat 1300 osob.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  10 

Hospodaření, granty a dotace 
Hospodaření oblastního spolku ČČK v roce 2021 bylo vyrovnané.  

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



HUMANITA NESTRANNOST NEUTRALITA NEZÁVISLOST DOBROVOLNOST JEDNOTA SVĚTOVOST 
 

 
  11 

Podporují nás 
Materiální podpora 

Diana Company s.r.o.  

EMCO s.r.o 

Fany Gastroservis s.r.o.  

J. J. Darboven s.r.o.  

Jacobs Douwe Egberts CZ s.r.o 

Pernod Ricard .  

United Bakeries a.s. 

Ikea ČR 

Alza  

 

      

Granty a dotace  

Magistrát hlavního města Praha  

Městská část Praha - Slivenec  

Český červený kříž z finanční podpory ministerstva zdravotnictví 

Český červený kříž z finanční podpory ministerstva vnitra 

 

 

Děkujeme za podporu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


